Abdullah Bin Taimiyah An-Namiri Al-Harrani Al-Damsyiqi

Abu Al-Abbas Taqiyyuddin atau yang lebih dikenal sebagai

Syaikhul Islam Ibnu Taimiyah merupakan seorang ulama

mazhab Hanbali dan pendakwah yang setia dalam

menegakkan Al-Qur’an dan Sunnah agama Islam. Lahir di

Harran, pada Senin, 10 Rabiul Awal 661 H / 22 Januari 1263

M. dari ayah yang bernama Abdul Halim bin Abdussalam dan

ibunya bernama Siti Ni’am binti Ubdus. Ketika Ibnu Taimiyah

berusia 6 tahun, keluarganya pindah ke Damaskus. Selama

masa hidupnya Ibnu Taimiyah pernah berkarir sebagai

pengajar tafsir dan fikih pada mazhab Hanbali menggantikan

muridnya seperti Abu Al-Fida’ Ibnu Katsir penulis Al-Bidayah

Wan Nihayah. Sepanjang hidupnya Ibnu Taimiyah telah

menghasilkan banyak karya, sejumlah kurang lebih 500 karya.

Beberapa karya Ibnu Taimiyah juga menjadi perdebatan

dikalangan ulama lantaran pendapat dan tulisannya yang

dianggap menyeleweng.

2. Pada tahun 699 H / 1300 M, Pasukan Mongol mulai bergerak

menuju Syam. Dalam rangka mengintegrasikan wilayah Syam

dan Mesir kedalam kekuatan bangsa Mongol yang saat itu

merupakan berada dibawah yuridiksi Dinasti Mamluk.

Mulanya Mongol dibawah kepemimpinan Ghazan Khan

mengambil jalur damai dengan mengirimkan surat kepada

Ghazan Khan

mennjuk Qabjaq sebagai gubernur Syam, kemudian ia

meninggalkan Syam dan menyisakan panglimanya Quthlugh

Syah. Quthlugh Syah kemudian juga pulang ke Persia dan

meninggalkan Syam kepada Qabjaq. Qabjaq kemudian

menyerahkan Syam kembali kepada Sultan An-Nashir. Pada

awal tahun 702 H/1302 M pertempuran kedua kalinya di Urdh,

Mamluk akhirnya mampu mengalahkan Mongol. Hal ini tidak

lain karena Sultan An-Nashir dapat memetik pelajaran dari

kekalahan dipertempuran pertama sehingga mampu

membalikkan keadaan dan membawa kepercayaan diri bahwa

Mamluk tidak lebih lemah dari Mongol dan Mongol bukan

mengirimkan amir yang paling ia percayai Baybars Jasyankir

untuk berangkat terlebih dahulu menuju Hama. Ambisi

Mongol untuk menguasai Mesir dan Syam belum padam

sehingga pada Bulan Sya’ban tahun702 H/1303 M, Mongol

kembali menuju Syam.Pertempuran ketiga kalinya terjadi

diwilayah timur Damaskus, disebuah wilayah Marj As-Sufr

disebuah desa yang tidak jauh dari gunung Ghabaghab

bernama Syaqhab. Sehingga pertempuran ketiga ini disebut

sebagai pertempuran Marj As-Sufr atau pertempuran Syaqhab.